VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4952/VPCP-V.I
V/v triển khai các nhiệm vụ, giải pháp về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực thời gian tới
	Hà Nội, ngày 05 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Tổng Thanh tra Chính phủ.
Ban Chấp hành Trung ương có báo cáo số 06-BC/TW ngày 23 tháng 7 năm 2022 về tổng kết 10 năm công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực giai đoạn 2012-2022, nhiệm vụ, giải pháp thời gian tới (sao gửi kèm theo). Về việc này, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái có ý kiến như sau:
Thanh tra Chính phủ dự thảo văn bản của Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ nêu tại bài phát biểu của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng - Trưởng Ban chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại Hội nghị toàn quốc tổng kết 10 năm công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và các nội dung, nhiệm vụ nêu tại báo cáo số 06-BC/TW ngày 23 tháng 7 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương về tổng kết 10 năm công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực giai đoạn 2012-2022, nhiệm vụ, giải pháp thời gian tới; báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 15 tháng 8 năm 2022.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Thanh tra Chính phủ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP (để b/c);
- Ban Nội chính Trung ương;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT,
các Vụ: TKBT, TH;
- Lưu: VT, V.I (3), L.V.Dũng
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy